дело №

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

«30» июля 2020 года пос. ж.д. 

<

адрес>

Высокогорский районный суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Рассохина А.И., с участием:

государственного обвинителя заместителя прокурора 

<

адрес> Республики Татарстан Васютина А.Е.,

подсудимой ФИО1,

защитника-адвоката Рылова Д.А., представившего удостоверение № и ордер №,

потерпевшей Потерпевший №1,

при секретаре судебного заседания Кадыровой Ф.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

адрес> АССР, гражданки РФ, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, со средним образованием, работающей ИП «ФИО2.» пельменщицей, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

у с т а н о в и л.

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1 имея единый умысел, направленный на хищение чужого имущества – денежных средств и товарно - материальных ценностей в крупном размере путем присвоения, с использованием служебного положения, из корыстных побуждений, действуя умышленно, из одного и того же источника, имея беспрепятственный доступ к денежным средствам и товарно – материальным ценностям отделения почтовой связи, вверенным ей, в соответствии с занимаемой должностью, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершила хищение вверенных ей денежных средств на общую сумму 130 468 рублей 39 копеек и товарно-материальных ценностей на общую сумму 289 127 рублей 79 копеек, принадлежащих обособленному структурному подразделению Казанскому межрайонному почтамту Управления федеральной почтовой связи «Татарстан почтасы» - филиала федерального государственного унитарного предприятия «П. России» (далее по тексту ОСП КМРП ФГУП «П. России»), похитив их, путем присвоения, в крупном размере на общую сумму 419 596 рублей 18 копеек при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ между ОСП КМРП ФГУП «П. России» в лице начальника ФИО3 – с одной стороны, и ФИО1 (ранее ФИО4) - с другой стороны, был заключен трудовой договор №, в котором расписаны права и обязанности сторон. В соответствии с данным договором ФИО1 принята на должность начальника отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> подразделения Казанский межрайонный почтамт Управления федеральной почтовой связи «Татарстан почтасы» - филиала федерального государственного унитарного предприятия «П. России» (далее – ОПС 

<

данные изъяты>).

Также с ФИО1 (далее «Работник») и работодателем в лице начальника Казанского МРП ФИО3 (далее «Работодатель»), в целях обеспечения сохранности материальных ценностей, ДД.ММ.ГГГГ был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. 

В соответствии с договором следует, что «Работник» принимает на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ему «Работодателем» имущества, а также за ущерб, возникший у «Работодателя» в результате возмещения им ущерба иным лицам и в связи с изложенным обязуется (п.1):

- бережно относиться к переданным ему для хранения или других целей материальным ценностям предприятия и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств (п. «а»); 

- осуществлять строгий контроль рационального использования товарно- материальных ценностей и денежных средств (п. «б»);

- принимать обоснованные решения в целях не допущения урона имуществу, неправомерного его использования или причинении иного материального ущерба (п. «в»); 

- своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества (п. «г»); 

- вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества (п. «д»); 

- участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества / денежных средств и других ценностей; (п. «е»); 

- в случае выявления ущерба, допущенного по вине работника, в установленные по согласованию с работодателем сроки возместить его в установленном по результатам проверки размере. (п. «ж»). 

Действия настоящего договора распространяется на все время работы с вверенными работнику имуществом работодателя (п.6).

Согласно должностным инструкциям, утвержденным ДД.ММ.ГГГГ начальником Казанского МРП ФИО5, начальник отделения почтовой связи 4 класса отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> ОСП Казанского МРП УФПС «Татарстан почтасы» - филиал ФГУП «П. России» должен знать и руководствоваться в работе: законодательными и правовыми актами Российской Федерации, в том числе правилами и нормами охраны труда, производственной санитарии и пожарной безопасности; приказами, указаниями, правилами, инструкциями, другими нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих организацию и управление деятельностью в области почтовой связи, продажи товаров и оказания услуг населению; Уставом ФГУП «П. России» (далее по тексту – Предприятие); коллективным договором Предприятия; приказами, распоряжениями Предприятия/ Филиала/ ОСП; правилами по охране труда, инструкцией о мерах пожарной безопасности; Положением о Филиале/ ОСП/ отделения почтовой связи; настоящей должностной инструкцией и иными действующими нормативными документами, регламентирующими работу почтовой связи. 

В должностные обязанности ФИО1 входило: - управление отделением почтовой связи, в том числе контроль соблюдения правил оказания услуг при приеме, обработке и выдаче почтовых отправлений, контроль оказания финансовых услуг отделения почтовой связи, подготовка отчетности ОПС (п.3.1.);

-предоставление финансовых услуг (п.3.5);

-выполнение и документальное оформление кассовых операций (п.3.6); 

-контроль приема, обработки и выдачи почтовых отправлений, в том числе проверка своевременности отправки почтовых переводов, денежных средств, проведение сверки суммы наложенного платежа, контроль своевременности обработки и отправки принятых почтовых отправлений, обработки входящих почтовых отправлений, операций по отправке исходящей П., оформление документации (п.3.9);

-контроль оказания финансовых услуг в ОПС, в том числе осуществление контроля за сохранением и подшивкой отчетов о приеме платежей через почто-кассовый терминал и через терминал самообслуживания, осуществление правильного ведения документации по финансовым услугам, организации хранения документов в ОПС, передачу в архив, в почтамт и партнерам (п.3.11);

-осуществление подготовки отчетности в ОПС (п.3.13);

-осуществление реализации товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты, хранящихся в местах общего доступа коллектива ОПС, и несение материальной ответственности на условиях, определенных договором о полной материальной ответственности (п.3.19);

-осуществление переводов денежных средств (п.3.25);

-осуществление выплат пенсий, пособий и других целевых выплат (п.3.26);

-прием платежей за коммунальные и другие услуги (п.3.27);

-осуществление учета и контроля кассовых операций при использовании контрольно-кассовой техники, в том числе осуществление пересчета денежной наличности в конце рабочего дня и сверка фактического остатка наличных денежных средств в кассе ОПС с расчетным остатком отчета дневника Ф.130, составление акта при обнаружении расхождений, определение суммы денежной выручки и сравнение её с фактическим наличием денег в кассе на основании показаний контрольных счетчиков, составление акта контрольной проверки в случае выявления излишков или недостачи денежной наличности и установление совместно с кассовым работником причины расхождений. (п.3.33);

При этом начальник ОПС несет ответственность: за сохранность денежных средств, полученных работником для выплаты почтовых переводов денежных средств, пенсий, социальных пособий из главной распределительной кассы/банка, а также полученных, в том числе, от пользователей услугами почтовой связи; государственных знаков почтовой оплаты, лотерейных билетов, товаров народного потребления, периодических печатных изданий, полученных им для реализации в рамках заключенного договора о полной индивидуальной материальной ответственности.

В соответствии с Положением об ОПС 

<

данные изъяты> основными задачами отделения почтовой связи являются: оказание услуг почтовой связи и осуществление других видов деятельности, с целью получения прибыли. Руководство и контроль за деятельностью отделения почтовой связи осуществляет начальник ОПС. Начальник ОПС несет ответственность за: соблюдение законодательства Российской Федерации, Устава Предприятия, Положения о Филиале, выполнение приказов и распоряжений Почтамта и Филиала; сохранность собственности, товарно-материальных ценностей, денежных средств, принадлежащих (закрепленных) ОПС.

В период работы в должности начальника ОПС 4 класса 

<

данные изъяты>, ФИО1, согласно возложенных на нее обязанностей и в установленном ОСП КМРП порядке, осуществляла прием, обработку, отправку, вручение почтовых отправлений, операции по банковским картам; реализацию товаров, организацию доставки и выплаты пенсий и пособий, реализацию тиражных лотерей клиентам, составление отчетности реализации текущего тиража и выплате выигрышей в конце рабочего дня. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время в ходе следствия не установлены, у ФИО1 являющейся начальником 4 класса ОПС 

<

данные изъяты>, испытывающей материальные затруднения, желающей получить незаконное материальное обогащение, возник корыстный преступный умысел, направленный на присвоение и растрату, то есть на хищение денежных средств и товарно-материальных ценностей, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, принадлежащих ОСП КМРП ФГУП «П. России», вверенных ей в связи с осуществлением должностных обязанностей в ОПС 

<

данные изъяты>. 

Реализуя свой преступный умысел, начальник 4 класса ОПС 

<

данные изъяты> ФИО1, являясь должностным лицом и обладая организационно – распорядительными и административно – хозяйственными функциями, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своём рабочем месте, в отделении почтовой связи 4 класса ОПС 

<

данные изъяты>, по адресу: РТ, 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осуществляя производственную деятельность, имея единый умысел, направленный на хищение чужого имущества - денежных средств и товарно - материальных ценностей, путем присвоения вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ОСП КМРП ФГУП «П. России», заведомо не имея намерений и материальной возможности на погашение ущерба, имея беспрепятственный доступ к денежным средствам и товарно-материальным ценностям ОПС, вверенным ей, в соответствии с занимаемой должностью, систематически совершала хищение товарно-материальных ценностей, а также подотчетных ей денежных средств, находящихся в ОПС 

<

данные изъяты>, денежные средства за товар в кассу не вносила, сведения о продаже товарно-материальных ценностей в отчеты о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров формы 130, не вносила тем самым похитила товарно-материальные ценности и денежные средства, принадлежащие ОСП КМРП ФГУП «П. России», тем самым причинила последнему ущерб в крупном размере на общую сумму 419 596 рублей 18 копеек.

В том числе денежные средства в размере 130 468 рублей 39 копеек, из общей суммы причиненного ущерба, похищены при следующих обстоятельствах: в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, осуществляя свой единый преступный умысел, являясь начальником 4 класса ОПС 

<

данные изъяты>, осознавая, что несет полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, находясь на своём рабочем месте, в отделении почтовой связи 4 класса ОПС 

<

данные изъяты>, по адресу: РТ, 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осуществляя производственную деятельность ОПС 

<

данные изъяты>, имея единый умысел, направленный на хищение чужого имущества - денежных средств и товарно - материальных ценностей, путем присвоения вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ОСП КМРП ФГУП «П. России», совершила хищение подотчетных денежных средств, находящихся в кассе ОПС КМРП 

<

данные изъяты>, принятых от граждан за оказанные услуги в виде оплаты за приобретенный товар-товарно-материальные ценности, находящихся в подотчете ФИО1, то есть похитила из кассы отделения, вверенные ей денежные средства в сумме 130 468 рублей 39 копеек, принадлежащие ОСП КМРП ФГУП «П. России».

Хищение на сумму 289 127 рублей 79 копеек из общей суммы причиненного ущерба, совершено при следующих обстоятельствах: осуществляя свой единый преступный умысел, ФИО1, являясь начальником 4 класса ОПС 

<

данные изъяты>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая, что несет полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, имея беспрепятственный доступ к денежным средствам и товарно-материальным ценностям ОПС, вверенным ей на ответственное хранение, в соответствии с занимаемой должностью, находясь на своём рабочем месте, в отделении почтовой связи 4 класса ОПС 

<

данные изъяты>, по адресу: РТ, 

<

адрес>, используя свое служебное положение, осуществляя производственную деятельность ОПС 

<

данные изъяты>, имея единый умысел, направленный на хищение чужого имущества - денежных средств и товарно - материальных ценностей, путем присвоения вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ОСП КМРП ФГУП «П. России», присваивала ТМЦ, после чего часть из них оставляла для личного пользования, часть реализовывала путем продажи, но денежными средствами, вырученными от реализации, распоряжалась по своему усмотрению, тем самым совершила хищение товарно - материальных ценностей, находящихся в подотчете ФИО1, при этом необходимые сведения в отчеты формы 130 о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров, не вносила, то есть похитила вверенные ей товарно-материальные ценности, принадлежащие ОСП КМРП ФГУП «П. России», а именно:

- почтовые марки Медведь в количестве 7 штук, стоимостью 10,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 70,00 рублей; 

-лотерейные билеты ВГБЛ-10 "Русские игры" в количестве 1 штуки, стоимостью 30,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 30,00 рублей;

-ручки кристал файн кор П. России, в количестве 2 штук, стоимостью 25,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 50,00 рублей;

-гофрокороб "XL" (530*360*220), в количестве 1 штуки, стоимостью 195,00 рублей, а всего на общую сумму 195,00 рублей; 

-чай МК Суприме черный индийский СТС АССАМ 100гр/60шт, в количестве 3 штук, стоимостью 48,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 144,00 рубля; 

-чай МК Делавари Даймонд черный индийский листовой 100г/50шт, в количестве 2 штук, стоимостью 55,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 110,00 рублей; 

-чай цейлонский черный среднелистовой "Махарат" 90г/50шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 34,00 рубля, а всего на общую сумму 34, 00 рублей; 

-чай черный цейлонский листовой средний "Тиона Инглиш Монинг"100 г/50шт, в количестве 5 штук, стоимостью 54,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 270,00 рублей; 

-чистящее средство «Сорти Морская свежесть» 400гр 141-6 /24шт, в количестве 16 штук, стоимостью 54,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 864,00 рублей;

- стиральный порошок «Биолан Белые цветы» Автомат м/у 2400г 732-4/4 шт, в количестве1 штуки, стоимостью 219,00 рублей, а всего на общую сумму 219,00 рублей; 

- Масло ПРД «Миладора» 0,9л /15шт, в количестве 19 штук, стоимостью 60,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1 140,00 рублей; 

- сигареты с фильтром "BOND STREET RED SELECTION", в количестве 20 штук, стоимостью 110,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 2 200,00 рублей;

-сигареты «Parker & Simpson Blue» 90,00, в количестве 20 штук, стоимостью 90,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1 800, 00 рублей;

-сигареты «Parker & Simpson Red» 90,00, в количестве 20 штук, стоимостью 90,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1 800, 00 рублей;

-сигареты с фильтром "BOND STREET BLUE SELECTION", в количестве 50 штук, стоимостью 115,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 5 750,00 рублей;

-сигареты с фильтром "BOND STREET RED SELECTION", в количестве 10 штук, стоимостью 119,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1 190,00 рублей; 

- сигареты "Next Violet " в количестве 50 штук, стоимостью 105,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 5 250,00 рублей;

-кофе МПК 3в1 классик 3уп*20 пак, в количестве 30 штук, стоимостью 10,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 300,00 рублей; 

-напиток кофейный растворимый 3 в1 "крепкий" МКП 1уп/20пак, в количестве 5 штук, стоимостью 10,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 50,00 рублей; 

-напиток кофейный растворимый 3 в1 "М." МКП 1/уп*20пак, в количестве 5 штук, стоимостью 10,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 50,00 рублей; 

-кофе натуральный растворимый сублимированный «Коломбо» пакет 50гр/20шт, в количестве 2 штук, стоимостью 113,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 226,00 рублей; 

-мыло "Душистое облако" земляничное 90гр/63, в количестве 2 штук, стоимостью 18,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 36,00 рублей;

-мыло "Душистое облако" с ароматом розы 90гр/63, в количестве 3 штук, стоимостью 18,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 54,00 рублей;

-мыло хозяйственное твердое 72% (упакованное) 200гр/54шт, в количестве 2 штук, стоимостью 23,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 46,00 рублей;

-мыло хозяйственное твердое 72% Отбеливание 200гр/54, в количестве 1 штуки, стоимостью 26,00 рублей, а всего на общую сумму 26,00 рублей; 

-бумага д/оф.техн. П. России 100 л. в количестве 1 штуки, стоимостью 80,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 80,00 рублей

-конфеты Мишка Детям 245г/27, в количестве 4 штук, стоимостью 66,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 264,00 рублей; 

-конфеты Ромашковый луг 245г в пленке/27шт, в количестве 3 штук, стоимостью 49,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 147,00 рублей; 

-конверт 110*220 отпр.1кл Матрица, в количестве 2 штуки, стоимостью 4,00 рубля, а всего на общую сумму 8,00 рублей;

-говядина тушенка высший сорт ГОСТ Фортуна 325г/36шт, в количестве 5 штук, стоимостью 82,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 410,00 рублей;

-закуска "Борисовская" ТМ КВ 450/12шт, в количестве 12 штук, стоимостью 72,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 864,00 рублей; 

-томаты консервированные ФИО6 КВ 650/12шт, в количестве 12 штук, стоимостью 85,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1020,00 рублей;

-солянка из квашенной капусты с грибами ТМ КВ 450/12шт, в количестве 12 штук, стоимостью 51,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 612,00 рублей; 

-томаты неочищенные в томатном соке ТМ Консерватория вкуса/12шт, в количестве 9 штук, стоимостью 91,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 819,00 рублей; 

-GP24ARP-2OS2PR, в количестве 2 штук, стоимостью 69,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 138,00 рублей; 

-батончик Козинак подсолнечный 50гр/112 шт/ Азов, в количестве 1 штуки, стоимостью 13,00 рублей, а всего на общую сумму 13,00 рублей; 

-мука Чебоксарская в/с 10кг. Бакал., в количестве 50 штук, стоимостью 33,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1650,00 рублей; 

-горох колотый Сытое Царство 3кг/9шт МАТРИЦА, в количестве 3 штук, стоимостью 36,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 108,00 рублей;

-спички ТУ100 цена за упаковку ш/к, в количестве 5 штук, стоимостью 14,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 70,00 рублей; 

-крышка металлическая ФИО7 (1000шт), в количестве 60 штук, стоимостью 3,50 рублей каждая, а всего на общую сумму 210,00 рублей;

-крышка винтовая Твист 100 (Елабуга), в количестве 3 штук, стоимостью 12,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 36,00 рублей;

-стеклобанка 2,0л (6шт), в количестве 3 штук, стоимостью 33,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 99,00 рублей; 

-фарш мясной 450гр 1/30 Хозяюшка Каз.Купец, в количестве 5 штук, стоимостью 105,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 525,00 рублей; 

-вес котлеты рыбные Столица 3кг, в количестве 6 штук, стоимостью 200,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1200,00 рублей;

-вес крылышки (подложка) 7,3кг Каз.Купец, в количестве 22,71 кг., стоимостью 210,00 рублей за кг, а всего на общую сумму 4769,52 рублей; 

-вес голень подложка 7,3кг Казанский Купец, в количестве 7,3 кг., стоимостью 256,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 1868,80 рублей;

-вес котлеты домашние в пан. 5кг Каз.Купец, в количестве 10 штук, стоимостью 322,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 3220,00 рублей; 

-вес фрикадельки Вкусняшки 5кг Каз.Купец, в количестве 29 штук, стоимостью 347,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 10 063,00 рублей;

-вес бедрышко Пикантное подложка 7,3кгКаз.Купец, в количестве 8,566 кг., стоимостью 197,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 1687,50 рублей;

-вес пельмени Ларнета 5кг. Н.Новгород ш/к, в количестве 7,54 кг., стоимостью 147,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 1108,38 рублей;

-вес пельмени Ларнета 11кг. Н. Новг., в количестве 25 штук, стоимостью 134,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 3350,00 рублей;

-окорочок (брикет) 14кг Каз.Купец, в количестве 53,746 кг., стоимостью 200,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 10 749,20 рублей;

-шашлык куриный ВЕДРО (цена за ведро) 2кг. 1/4 "Казанский Купец", в количестве 7 штук, стоимостью 519,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 3633,00 рублей;

-конфеты Крокант 180гр/14шт НК537, в количестве 3 штук, стоимостью 62,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 186,00 рублей;

-конфеты Чио Рио 180гр/18шт НК536, в количестве 2 штук, стоимостью 61,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 122,00 рублей;

-квас Вятский Хлебный 1,5л/6шт, в количестве 6 штук, стоимостью 70,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 420,00 рублей;

-шоколад Твикс 55гр/40, в количестве 1 штуки, стоимостью 39,00 рублей, а всего на общую сумму 39,00 рублей;

-шоколад Сникерс 50,5гр 1/6*48, в количестве 2 штуки, стоимостью 39,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 78,00 рублей;

-колбаса Городская Гарибальди п/к ФК, в количестве 40,91 кг., стоимостью 386,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 15 547,73 рублей;

-колбаса Особая вар из мяса кур Фабрика, в количестве 19,9 кг., стоимостью 200,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 3980,00 рублей;

-колбаса вар покровская м/б п/а ФК, в количестве 37,78 кг., стоимостью 164,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 6 195,92 рублей;

-колбаса Посадская м/б п/а ФК, в количестве 30,15 кг., стоимостью 253,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 7 627,95 рублей;

-сардельки особые ФК, в количестве 55,11 кг., стоимостью 253,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 13 942,83 рублей;

-ветчина Особая вареная п/а ФК, в количестве 32,03 кг., стоимостью 277,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 8 872,32 рублей;

-колбаса Домашняя п/а Фабрика, в количестве 34,804 кг., стоимостью 204,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 7100,01 рублей;

-колбаса Особая вар из мяса кур 3-ий сорт, в количестве 21,11 кг., стоимостью 195,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 4116,45 рублей;

-сосиски Экстра говяжьи вар МА ФК, в количестве 15 штук, стоимостью 298,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 4470,00 рублей;

-сосиски Вятские Фабрика, в количестве 59,53 кг., стоимостью 210,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 12 501,30 рублей;

-закуска Деревенская Традиционная ФК, в количестве 61,66 кг., стоимостью 253,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 15599, 98 рублей; 

-колбаса Особая по-русски п/а ФК, в количестве 34,6 кг., стоимостью 227,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 7 854,20 рублей; 

-колбаса Премьера п/к штучная ФК, в количестве 46 штук, стоимостью 113,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 5 198,00 рублей;

-колбаса К чаю вар. Гарибальди, в количестве 20,85 кг., стоимостью 242,00 рублей за кг., а всего на общую сумму 5 045,70 рублей; 

-SVC-1748R ПЫЛЕСОС SHIVAKI, в количестве 1 штуки, стоимостью 7 922,00 рублей, а всего на общую сумму 7 922,00 рублей;

-шоколад Молочный 80гБренд/10шт SM520, в количестве 3 штук, стоимостью 50,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 150,00 рублей; 

-шоколад Молочный с лесным орехом 80гБренд/10шт SM521, в количестве 2 штук, стоимостью 50,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 100,00 рублей; 

-бренд_ПР Шоколад Темный, 25г/ 480шт/кор SM561, в количестве 4 штук, стоимостью 16,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 64,00 рублей;

- конфеты шоколадные Мишки в лесу 200гр/18шт (515_R1-V6_RUR2R), в количестве 2 штук, стоимостью 108,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 216,00 рублей; 

- конфета вафельная с начинкой со вкусом вареной сгущенки в молочном шоколаде, 45г/10 шт/кор SM643, в количестве 2 штук, стоимостью 21,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 42,00 рублей; 

- конфета вафельная с начинкой со вкусом топленого молока в молочном шоколаде, 45г/10 шт/кор SM644, в количестве 5 штук, стоимостью 21,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 105,00 рублей; 

-"AURA" Жидкое мыло для всей семьи с антибактериальным эффектом с алоэ вера antib/12шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 59,00 рублей, а всего на общую сумму 59,00 рублей; 

-ПРОСТО ЧИСТО Мусорные пакеты 60л 30шт КК/30, в количестве 3 штук, стоимостью 73,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 219,00 рублей; 

-байкал 0,5 л. пэт (1512 шт.) ФИО8./12, в количестве 2 штук, стоимостью 23,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 46,00 рублей;

-напиток без/алк, сильногаз, Дюшес 0,5 л /12шт, в количестве 7 штук, стоимостью 23,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 161,00 рублей; 

-напиток без/алк. сильногаз. Тархун 0,5 л. пэт /12шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 23,00 рублей, а всего на общую сумму 23,00 рублей; 

-напитки из Черноголовки Байкал 2л. ПЭТ/6шт, в количестве 14 штук, стоимостью 62,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 868,00 рублей; 

-напитки из Черноголовки Дюшес 2л. ПЭТ/6шт, в количестве 12 штук, стоимостью 62,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 744,00 рублей;

-напитки из Черноголовки Тархун 2л. ПЭТ/6шт, количестве 4 штук, стоимостью 62,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 248,00 рублей; 

-чай Н. Солнце Цейлона 250гр/8шт крупн.лист.0317-08, в количестве 2 штук, стоимостью 168,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 336,00 рублей; 

-чай Принцесса Н. В.. 25пак*2гр черн.0197/18шт, в количестве 3 штук, стоимостью 41,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 123,00 рублей; 

-чай Принцесса Н. П. 0316 100гр/12шт, в количестве 3 штук, стоимостью 75,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 225,00 рублей; 

-чай Н. Отборный с ярлыком 2*25 0325-/18 шт, в количестве 2 штук, стоимостью 41,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 82,00 рублей; 

-чай Тесс Санрайз чёрн 100гр/15 лист 0587-15, в количестве 2 штук, стоимостью 92,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 184,00 рублей; 

-чай Тесс Санрайз чёрн 25пак.*2гр/10шт 0937-10, в количестве 2 штук, стоимостью 80,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 160,00 рублей; 

-чай ГИТА Индия( 2г* 25 п) пак. чай черн. 0247-18, в количестве 5 штук, стоимостью 25,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 125,00 рублей; 

-чай Тесс Плэжа чёрн 1,5*25*10 ябл/шипов 0594-10, в количестве 2 штук, стоимостью 74,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 148,00 рублей; 

-чай Тесс Плэжа чёрн 100гр/15 /черн/ябл/шиповн (0588-15), в количестве 3 штук, стоимостью 92,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 276,00 рублей; 

-Чай Принцесса Н. В. 100гр лист.черн.0243/16шт, в количестве 3 штук, стоимостью 55,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 165,00 рублей; 

-ЖОКЕЙ Триумф 150 г. кофе раст. субл.м/у 1000-08/8шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 240,00 рублей, а всего на общую сумму 240,00 рублей; 

-щипцы PHS 2525K, для моделирования (POLARIS), черный, в количестве 1 штуки, стоимостью 1529,00 рублей, а всего на общую сумму 1529,00 рублей;

-аква Минер. без газа 1 л ПЭТ 12Х, в количестве 6 штук, стоимостью 45,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 270,00 рублей; 

-аква Минер. газ 1 л ПЭТ 12Х, в количестве 10 штук, стоимостью 45,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 450,00 рублей; 

-шпроты в масле (Банка №) 160 гр./72, в количестве 3 штук, стоимостью 70,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 210,00 рублей; 

-пакет-майка П..полиэтиленовый ПНД (38+18*65), в количестве 4 штук, стоимостью 10,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 40,00 рублей;

-ветчина "Столичная" 0,325/24шт, в количестве 3 штук, стоимостью 98,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 294,00 рублей;

-окорок деликатесный 0,325/24шт, в количестве 3 штук, стоимостью 125,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 375,00 рублей;

-паштет Пражский 0,230/24 шт. ГОСТ, в количестве 3 штук, стоимостью 56,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 168,00 рублей; 

-паштет Эстонский 0,230/24шт. ГОСТ, в количестве 3 штук, стоимостью 56,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 168,00 рублей; 

-паштет печеночный с маслом 0,230/24шт ГОСТ, в количестве 3 штук, стоимостью 56,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 168,00 рублей; 

-паштет печеночный "Гусь" ламистер 100гр/20шт, в количестве 3 штук, стоимостью 27,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 81,00 рублей;

-паштет печеночный "Курица" ламистер 100гр/20шт, в количестве 2 штук, стоимостью 27,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 54,00 рублей;

-ветчина из индейки ГОСТ 0,230 с/к /12шт, в количестве 3 штук, стоимостью 90,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 270,00 рублей; 

-говядина тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография/30шт, в количестве 75 штук, стоимостью 106,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 7950,00 рублей; 

-свинина тушеная ГОСТ в/с 0,338 литография/30шт, в количестве 2 штук, стоимостью 103,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 206,00 рублей; 

-паштет ГОСТ с маслом Премиум ламистер 0,100/20шт, в количестве 2 штук, стоимостью 37,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 74,00 рублей;

-индейка тушеная ГОСТ 0,325 с/к /24 шт, в количестве 3 штук, стоимостью 90,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 270,00 рублей; 

-игрушка модель машины УАЗ 31514 П. России, в количестве 1 штуки, стоимостью 390,00 рублей, а всего на общую сумму 390,00 рублей; 

-игрушка модель машины LADA 4х4 П. России, в количестве 1 штуки, стоимостью 390,00 рублей, а всего на общую сумму 390,00 рублей;

-игрушка модель машины Волга П. РОССИИ, в количестве 3 штук, стоимостью 390,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1 170,00 рублей; 

-игрушка модель машины ГАЗель фургон П. РОССИИ, в количестве 1 штуки, стоимостью 390,00 рублей, а всего на общую сумму 390,00 рублей; 

-крупа Горох колотый 800гр/8шт, в количестве 2 штук, стоимостью 38,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 76,00 рублей; 

-зубная паста Колгейт Защита от кариеса Двойная мята 100мл/48, в количестве 6 штук, стоимостью 89,00 рублей, а всего на общую сумму 534,00 рублей; 

-зубная паста Колгейт Тройное Действие 100мл/12/48, в количестве 3 штук, стоимостью 89,00 рублей, а всего на общую сумму 267,00 рублей; 

-порошок Пемос колор 2кг*6, в количестве 1 штуки, стоимостью 209,00 рублей, а всего на общую сумму 209,00 рублей; 

-клей Момент супер 3гр мульти-карта*12*288, в количестве 1 штуки, стоимостью 47,00 рублей, а всего на общую сумму 47,00 рублей; 

-средство для мытья посуды Прил бальзам алоэ вера 450мл*20, в количестве 1 штуки, стоимостью 69,00 рублей, а всего на общую сумму 69,00 рублей; 

-пена д/бритья Эвиал Арко С-49 Кул голубой 200мл/24, в количестве 1 штуки, стоимостью 156,00 рублей, а всего на общую сумму 156,00 рублей; 

-порошок стиральный Пемос зимнее утро 350г*22, в количестве 2 штук, стоимостью 46,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 92,00 рублей; 

-зубная паста Колгейт Прополис 100мл/12/48, в количестве 2 штук, стоимостью 94,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 188,00 рублей; 

-зубная паста Колгейт Бережное отбеливание 100 мл/48, в количестве 1 штуки, стоимостью 89,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 89,00 рублей; 

-туалетная бумага LU LO с втулкой 110гр*50, в количестве 2 штук, стоимостью 10,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 20,00 рублей; 

-туалетная бумага LU LO без втулки 110гр*60, в количестве 3 штук, стоимостью 10,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 30,00 рублей; 

-бумажные салфетки La Chista 100шт*30*, в количестве 2 штук, стоимостью 27,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 54,00 рублей; -пакет фасовочный 24*37/100шт LА CHISTA, *30, в количестве 3 штук, стоимостью 39,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 117,00 рублей; 

- таблетки НЕОТОКС от комар.двойн.эффект 10 шт/200, в количестве 17 штук, стоимостью 11,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 187,00 рублей; 

-одеяло ПЭФ 1,5сп/5шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 550,00 рублей, а всего на общую сумму 550,00 рублей; 

- м/в Раифский источник 1,5 с газом/6шт, в количестве 4 штук, стоимостью 31,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 124,00 рублей; 

-м/в Раифский источник 0,5л/12шт газ, в количестве 3 штук, стоимостью 19,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 57,00 рублей; 

-напиток без/алк Апельсин 1,5/6шт Алиса, в количестве 6 штук, стоимостью 36,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 216,00 рублей; 

-напиток Лимонад 1,5л/6 ср/газ Урал.источ., в количестве 10 штук, стоимостью 31,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 310,00 рублей; 

-напиток Дюшес 1,5л/6 ср/газ Урал источ., в количестве 6 штук, стоимостью 31,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 186,00 рублей; 

-м/в Раифский источник не газ. 0,5л/12, в количестве 2 штук, стоимостью 19,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 38,00 рублей;

-м/в Раифский источник 1,5 л негаз/6шт, в количестве 2 штук, стоимостью 31,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 62,00 рублей; 

-напиток без/алк Алиса Зеленое яблоко 1,5л/6шт ср/газ, в количестве 2 штук, стоимостью 36,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 72,00 рублей;

-толстяк светлое Пивной напиток пастеризованный 4,1% (Сан ФИО9), Иваново, в количестве 27 штук, стоимостью 116,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 3 132,00 рублей; 

-белый медвель Пиво светлое. Пастеризованное. 5% 1,42л (ФИО9 Эфес), Казань, в количестве 18 штук, стоимостью 116,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 2 088,00 рублей; 

-голд майн бир ("Gold Mine Beer") Пиво светлое. Пастеризованное 4,6% 1,35л (ФИО9 Эфес), Казань, в количестве 27 штук, стоимостью 124,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 3 348,00 рублей; 

-белый медведь Пивной напиток Живой. Пастеризованный 4,5% 1,32л (ФИО9 Эфес), Казань, в количестве 30 штук, стоимостью 124,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 3 720,00 рублей;

-сахарный песок 10кг(1*10кг) ЗК ш/к, в количестве 243 штуки, стоимостью 47,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 11 421,00 рублей;

-соцПр М/и Рожки 20х400 гр.Б в/с, в количестве 10 штук, стоимостью 21,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 210,00 рублей; 

-закуска Воронежская ИСТОРИЯ № г (8), в количестве 8 штук, стоимостью 52,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 416,00 рублей; 

-Кофе Чибо Голд селектион пакет 75гр/14 64393, в количестве 2 штук, стоимостью 125,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 250,00 рублей; 

-кофе Якобс Монарх 75гр*12 шт пакет 67880, в количестве 1 штуки, стоимостью 185,00 рублей, а всего на общую сумму 185,00 рублей; 

-кофе Jacobs Monarch ст/б 95г/12шт 67884, в количестве 1 штуки, стоимостью 238,00 рублей, а всего на общую сумму 238,00 рублей; 

-кофе Московский порош ж/б 90г*24шт 65676, в количестве 1 штуки, стоимостью 120,00 рублей, а всего на общую сумму 120,00 рублей; 

-напиток кофейный растворимый JACOBS 3в1 Классик 24*10*12г 67879, в количестве 5 штук, стоимостью 10,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 50,00 рублей; 

-махровые полотенца НВ Весёлая грядка м1082 40*60 /10шт/, в количестве 1 штуки, стоимостью 123,00 рублей, а всего на общую сумму 123,00 рублей; 

-махровые полотенца НВ Акцент м0756_04 M 45* 90 крем, в количестве 1 штуки, стоимостью 148,00 рублей, а всего на общую сумму 148,00 рублей; 

-полотенце К НВ 

<

адрес> махра печать, в количестве 1 штуки, стоимостью 165,00 рублей, а всего на общую сумму 165,00 рублей; 

-полотенце К НВ 

<

адрес> махра печать, в количестве 1 штуки, стоимостью 165,00 рублей, а всего на общую сумму 165,00 рублей; 

-махровые полотенца ВТ Орхидея м1059_01 M 50* 90 голуб, в количестве 3 штук, стоимостью 173,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 519,00 рублей; 

-махровые полотенца ВТ Орхидея м1059_03 M 50* 90 зелен, в количестве 2 штук, стоимостью 170,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 340,00 рублей; 

-махровые полотенца НВ Тартан м0800 L 70*140, в количестве 1 штуки, стоимостью 239,00 рублей, а всего на общую сумму 239,00 рублей; 

- Чистая линия шампунь березовый для всей семьи 12Х400МЛ, в количестве 2 штук, стоимостью 85,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 170,00 рублей;

-лесной бальзам профилакт зпа с экстр. Коры дуба и пихты на отваре трав 48Х75МЛ, в количестве 2 штук, стоимостью 64,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 128,00 рублей;

-ванилин 1/1,5 г/2000 (50шт), в количестве 2 штук, стоимостью 7,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 14,00 рублей;

- стиральный порошок Тайд авт Колор 1,5кг/10шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 229,00 рублей, а всего на общую сумму 229,00 рублей;

-средство для посуды Фейри 450мл Ромашка+ Витамин Е/21шт, в количестве 3 штук, стоимостью 90,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 270,00 рублей;

-зубная паста Бленд-А-Мед Антикариес Свежесть 100мл/24шт, в количестве 2 штук, стоимостью 79,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 158,00 рублей;

-Рожки в/с (группа В) 400г Лимак/32шт, в количестве 10 штук, стоимостью 21,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 210,00 рублей;

-Перья гладкие в/с (группа В) 400г Лимак/28шт., в количестве 9 штук, стоимостью 21,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 189,00 рублей;

-ФИО10 тушеная в/с ГОСТ 325г ж/б "HD" (ОВА)/36шт, в количестве 3 штук, стоимостью 96,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 288,00 рублей;

-Скумбрия в т/с с овощ. гарн. 240г ключ Фрегат (Балт фиш плюс)/48шт, в количестве 2 штук, стоимостью 68,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 136,00 рублей;

-сардина в т/с с овощ. гарн. 240г ключ Фрегат (Балт фиш плюс)/48, в количестве 2 штук, стоимостью 68,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 136,00 рублей; 

-Горох зеленый в/с 425мл ж/б Принцесса вкуса (Агро-инвест)/12шт, в количестве 2 штук, стоимостью 43,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 86,00 рублей;

-Кукуруза 425мл ж/б Принцесса вкуса (Зеленая компания)/12шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 46,00 рублей, а всего на общую сумму 46,00 рублей; 

-килька обж. в т/с 240г ж/б ключ № За Родину (Россия)/48шт, в количестве 3 штук, стоимостью 61,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 183,00 рублей; 

-икра из кабачков 500мл ст/б Принцесса вкуса (Россия)/11шт, в количестве 11 штук, стоимостью 60,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 660,00 рублей; 

-икра из баклажанов 500мл ст/б твист Принцесса вкуса (Россия)/11шт, в количестве 8 штук, стоимостью 86,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 688,00 рублей; 

-хлопья Овсяные Геркулес традиционный 500г *8 Русский Продукт (Россия), в количестве 1 штуки, стоимостью 73,00 рубля, а всего на общую сумму 73,00 рубля;

-горбуша нат 240г Балт-Фиш (Балт фиш плюс)/48шт, в количестве 2 штук, стоимостью 91,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 182,00 рублей;

-килька балт. обж. в т/с по-гавайски 240г ж/б ключ За Родину (Россия)/48шт, в количестве 2 штук, стоимостью 74,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 148,00 рублей;

-килька балт. обж. в т/с по-мексикански 240г ж/б ключ За Родину (Россия)48шт, в количестве 2 штук, стоимостью 74,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 148,00 рублей;

-пакет П.. п/э 229*324, в количестве 1 штуки, стоимостью 21,00 рублей, а всего на общую сумму 21,00 рублей; 

-пакет П..п/э 162*229, в количестве 1 штуки, стоимостью 16,00 рублей, а всего на общую сумму 16,00 рублей;

-чай ФИО11 100г/50, в количестве 3 штук, стоимостью 79,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 237,00 рублей;

-чай Чемпион П. 100гр/50пач, в количестве 3 штук, стоимостью 112,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 336,00 рублей;

-чай Бета Экстра 100г/50, в количестве 3 штук, стоимостью 78,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 234,00 рублей;

-чай Бета О. 100гр*50пач МАТРИЦА, в количестве 3 штук, стоимостью 98,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 294,00 рублей;

-чай Чемпион Лонг Leaf 100гр/50, в количестве 2 штук, стоимостью 112,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 224,00 рублей;

-чай Байдже классический пакетир 25пак *2гр/24, в количестве 2 штук, стоимостью 67,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 134,00 рублей;

-чай Байдже классический 100гр/50пач, в количестве 2 штук, стоимостью 70,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 140,00 рублей;

-чай ФИО12 уп.200гр/30шт, в количестве 2 штук, стоимостью 138,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 276,00 рублей;

-КПБ Грани 1.5сп без шва Бязь/ с469шв, в количестве 3 штук, стоимостью 1811,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 5 433,00 рублей;

-КПБ ФИО13 Классический 1,5сп/с1106шв, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 444,00 рублей, а всего на общую сумму 1 444,00 рублей;

-КПБ ФИО13 Классический 2сп с1107шв, в количестве 3 штук, стоимостью 1 612,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 4 836,00 рублей;

-КПБ Грани 2 сп. Макси Бязь с700шв, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 192 рублей, а всего на общую сумму 2 192,00 рублей; 

-веселый зоопарк. Альбом-раскраска. (ПР)/Эксмо/ШКИ008765, в количестве 1 штуки, стоимостью 42 рубля, а всего на общую сумму 42,00 рубля; 

-горох Альфа 5,0 г б/п Уд. с., в количестве 1 штуки, стоимостью 7 рублей, а всего на общую сумму 7,00 рублей; 

-горох Беркут 10 г Уд. с, в количестве 4 штук, стоимостью 15 рублей каждый, а всего на общую сумму 60,00 рублей;

-морковь ФИО14 осени 6с Е/п, в количестве 2 штук, стоимостью 15,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 30,00 рублей;

-репа Луна С. Е/п, в количестве 3 штук, стоимостью 15,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 45,00 рублей;

-браслет световозвращающий ГИБДД, в количестве 1 штуки, стоимостью 65 рублей, а всего на общую сумму 65,00 рублей; 

-раскраска малышам "Барашек на поляне" (#Ш) АСС/Атберг/ШКИ106807, в количестве 1 штуки, стоимостью 16 рублей, а всего на общую сумму 16,00 рублей; 

-Активист гель 75г, 40шт/к, в количестве 3 штук, стоимостью 81,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 243,00 рублей;

-походная мазь заживляющая ВХ (40г) 60шт/м, в количестве 1 штуки, стоимостью 68,00 рублей, а всего на общую сумму 68,00 рублей;

-Альба актив контейнер 1200г 6шт/м, в количестве 7 штук, стоимостью 269,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1883,00 рублей;

-Альба автомат 900г 8шт/м, в количестве 7 штук, стоимостью 250,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 1750,00 рублей; 

-Альба чистоник туба 150мл/50шт, в количестве 7 штук, стоимостью 67,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 469,00 рублей; 

-настольная игра (ГК Оригами) в асс.01895, в количестве 1 штуки, стоимостью 67,00 рублей, а всего на общую сумму 67,00 рублей;

-карандаши 24 цвета "Русский карандаш. Сказки" /6шт, в количестве 2 штук, стоимостью 206,00 рублей каждая, а всего на общую сумму 412,00 рублей; 

-покрывало ультрастеп 160х215 в ассортименте, в количестве 1 штуки, стоимостью 625,00 рублей, а всего на общую сумму 625,00 рублей;

-подушка 48х68 "Бамбук" ТМ "Нежность" (шт) ПСБН-615у/8шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 570,00 рублей, а всего на общую сумму 570,00 рублей;

-одеяло Бамбуковое 205х140 ТМ "Нежность" (шт) ОБН-0601у/6шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 1048,00 рублей, а всего на общую сумму 1048,00 рублей;

-ИГРА НАСТОЛЬНАЯ, ЦВЕТ В АССОРТ. В ПАК. 9,5*9,5*2СМ в кор.400шт B1646068, в количестве 1 штуки, стоимостью 99,00 рублей, а всего на общую сумму 99,00 рублей;

-полотенце 35х70 махровое ГлобалФИО15, в количестве 1 штуки, стоимостью 148,00 рублей, а всего на общую сумму 148,00 рублей;

-КПБ 1,5 сп бязь СТАНДАРТ твердая упаковка 125 гр/м2 100% хлопок А./605436, в количестве 2 штук, стоимостью 1048,00 рублей каждый, а всего на общую сумму 2096,00 рублей; 

-покрывало 2,0 сп флис А., в количестве 1 штуки, стоимостью 651,00 рублей, а всего на общую сумму 651,00 рублей; 

-полотенце 70х140 махр Пикколо, в количестве 1 штуки, стоимостью 449,00 рублей, а всего на общую сумму 449,00 рублей; 

-полотенце 40х60 махр Пастила, в количестве 1 штуки, стоимостью 140,00 рублей, а всего на общую сумму 140,00 рублей; 

-полотенце 30*60 махровое Юрьев-Польский, в количестве 1 штуки, стоимостью 138,00 рублей, а всего на общую сумму 138,00 рублей;

-покрывало 1,5 сп Велсофт ЛЮКС А., в количестве 1 штуки, стоимостью 967,00 рублей, а всего на общую сумму 967,00 рублей;

-полотенце кухонное двунитка купон Иваново, в количестве 1 штуки, стоимостью 56,00 рублей, а всего на общую сумму 56,00 рублей;

-покрывало 2,0 сп Велсофт ЛЮКС А., в количестве 1 штуки, стоимостью 1 119,00 рублей, а всего на общую сумму 1 119,00 рублей;

-полотенце для кухни вафельное 50х60, в количестве 1 штуки, стоимостью 62,00 рубля, а всего на общую сумму 62,00 рубля;

-полотенце для кухни двунитка 50х60, в количестве 1 штуки, стоимостью 62,00 рубля, а всего на общую сумму 62,00 рубля;

-набор для кухни 2 пр фотопечать (полотенце+прихватка матрешка) (19)/640340, в количестве 1 штуки, стоимостью 130,00 рублей, а всего на общую сумму 130,00 рублей;

-набор для кухни 3 пр фотопечать (1 полотенце + 2 прихватки) (19)/640364, в количестве 1 штуки, стоимостью 195,00 рублей, а всего на общую сумму 195,00 рублей;

-полотенце для кухни 42х60 двунитка (19)/640265, в количестве 1 штуки, стоимостью 65,00 рублей, а всего на общую сумму 65,00 рублей;

-набор двунитка для кухни 3 пр. с полотенцем (19)/640425, в количестве 1 штуки, стоимостью 195,00 рублей, а всего на общую сумму 195,00 рублей;

-вафельный набор кухонный 3 полотенца в пакете, в количестве 1 штуки, стоимостью 235,00 рублей, а всего на общую сумму 235,00 рублей;

-полотенце махровое 50х90 дубравушка, в количестве 1 штуки, стоимостью 255,00 рублей, а всего на общую сумму 255,00 рублей;

-росток Кубики Дикие животные малыши (4 шт) 00635, в количестве 1 штуки, стоимостью 92,00 рубля, а всего на общую сумму 92,00 рублей; 

-конструктор "Грузовик для стройки", 36 деталей арт.8113, в количестве 1 штуки, стоимостью 154,00 рублей, а всего на общую сумму 154,00 рублей; 

-экскаватор Кама Н-163, в количестве 1 штуки, стоимостью 226,00 рублей, а всего на общую сумму 226,00 рублей; 

-норд Дидактическая игрушка "Черепаха" 793 630, в количестве 1 штуки, стоимостью 226,00 рублей, а всего на общую сумму 226,00 рублей; 

-лото детское большое. Лето в деревне (Россия) арт.00080 ДК, в количестве 1 штуки, стоимостью 137,00 рублей, а всего на общую сумму 137,00 рублей; 

-357 Пупс, 4 вида в ассортименте, в количестве 1 штуки, стоимостью 164,00 рублей, а всего на общую сумму 164,00 рублей;

-кукла, 4 вида в ассортименте, 17x3,8x12см 1600-A, в количестве 1 штуки, стоимостью 231,00 рублей, а всего на общую сумму 231,00 рублей; 

-набор солдатиков, в пакете,13 предметов, 22x22x4см арт.2237/621-5, в количестве 1 штуки, стоимостью 77,00 рублей, а всего на общую сумму 77,00 рублей; 

-кубики Загадки "Животные" 4 шт 00691, в количестве 1 штуки, стоимостью 91,00 рублей, а всего на общую сумму 91,00 рублей; 

-конструктор металлический - 1 (Россия) 00841, в количестве 1 штуки, стоимостью 427,00 рублей, а всего на общую сумму 427,00 рублей; 

-РУЧКА Hatber шариковая T-34 Синяя 0,7мм с колпачком и клипом 50шт в карт. Мини-Дисплее, в количестве 4 штук, стоимостью 15,00 рублей, а всего на общую сумму 60,00 рублей;

-РУЧКА Hatber шариковая B-2 Синяя 0,7мм с колпачком и клипом 50шт в карт. Мини-Дисплее, в количестве 1 штуки, стоимостью 13,00 рублей, а всего на общую сумму 13,00 рублей;

-тетрадь 48л. А5 клетка "Закаты" (ВК)/100, в количестве 1 штуки, стоимостью 32,00 рублей, а всего на общую сумму 32,00 рублей; 

-KSk_04050 Кисть Hatber Пони Круглая № с защит.пластик.колпачком в пласт.тубе, в количестве 1 штуки, стоимостью 30,00 рублей, а всего на общую сумму 30,00 рублей;

-12А4В АЛЬБОМ для рисования 12л А4ф на скобе серия -АВТОстиль-, в количестве 1 штуки, стоимостью 31,00 рублей, а всего на общую сумму 31,00 рублей;

-КПБ 2-х сп. "Олеся", бязь, n70/4шт, в количестве 1 штуки, стоимостью 1292,00 рублей, а всего на общую сумму 1292,00 рублей; 

-КПБ 1,5 сп. "Сова и Жаворонок", в количестве 1 штуки, стоимостью 1715,00 рублей, а всего на общую сумму 1715,00 рублей;

-полотенце 40*61 Bonita, вафельное, в ассортименте, в количестве 1 штуки, стоимостью 82,00 рублей, а всего на общую сумму 82,00 рублей;

-полотенце банное 70*140 Bonita, махровое, Classic, в количестве 1 штуки, стоимостью 428,00 рублей, а всего на общую сумму 428,00 рублей; 

-полотенце банное 50*90 Bonita, махровое, Classic Color, в количестве 2 штук, стоимостью 250,00 рублей, а всего на общую сумму 500,00 рублей;

-полотенце банное 30*50 Bonita, махровое, Classic Color, в количестве 1 штуки, стоимостью 100,00 рублей, а всего на общую сумму 100,00 рублей; 

-полотенце банное 70*140 Bonita, махровое, Classic Color, в количестве 1 штуки, стоимостью 500,00 рублей, а всего на общую сумму 500,00 рублей, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 289 127 рублей 79 копеек.

Тем самым, в результате преступных действий в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 причинила ОСП КМРП ФГУП «П. России» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 419 596 рублей 18 копеек. Похищенными денежными средствами и товарно-материальными ценностями ФИО1 распорядилась по своему усмотрению. 

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину в предъявленном обвинении признала полностью и по существу дала показания, соответствующие обстоятельствам предъявленного обвинения в присвоении с использованием своего служебного положения начальника отделения почтовой связи 

<

данные изъяты> с период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежных средств из кассы и материальных ценностей ФГПУ «П. России» на общую сумму 419 596 рублей 18 копеек, в содеянном раскаивается, к настоящему времени ущерб частично погасила, принимает меры к полному добровольному возмещению причиненного ущерба.

Исследовав и оценив имеющиеся доказательства в совокупности, суд считает вину подсудимой в совершении вышеуказанного преступления установленной полностью в силу следующего.

Из показаний представителя потерпевшего Потерпевший №1 в судебном заседании, а также из показаний данных ею на предварительном следствии и оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 ч.1 УПК Российской Федерации, видно что ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа № – п от 06.09.2019г. сотрудниками ГОЭПС была осуществлена проверка ОПС 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>, на должности начальника в указанном ОПС состояла ФИО1, с которой был заключен трудовой договор, подписаны дополнительные соглашения, была материально-ответственным лицом, была ознакомлена с должностными инструкциями, во всех, указанных документах стоят ее подписи. На момент начала ревизии ДД.ММ.ГГГГ в основной операционной кассе ОПС 

<

данные изъяты>, у работника, ответственного за данную кассу, а именно ФИО1 была выявлена недостача наличных денежных средств в сумме 130 064 рублей 40 копеек, и недостача товарно – материальных ценностей на общую сумму 289 076,79 рублей. В настоящее время ФИО1 в кассу ОПС внесено сначала 223 613, 95 рублей, затем еще дополнительные суммы и осталось возместить к настоящему времени 187 527 рублей. Так как, ФИО1 вносит в кассу ОПС денежные средства, гражданский иск заявлять не желает.(т.1 л.д.216-218)

Из показаний свидетеля Свидетель №2, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 ч.1 УПК Российской Федерации, видно, что с 2013 г. она работает в ОПС «Казанский межрайонный почтамт» УФПС «Татарстан почтасы» филиала АО «П. России» в должности инженера ГОЭПС. ДД.ММ.ГГГГ начальником ОПС ФИО16 был подписан приказ №-п о назначении комиссии в связи с производственной необходимостью, а так же с целью выполнения требований «Инструкции по проведению проверок производственно-финансовой деятельности проверок состоянии кассы и других материальных ценностей отделений почтовой связи». Согласно указанному приказу проверка должна была быть в ОПС 

<

данные изъяты>, начальником которого на тот момент являлась ФИО1 С проверкой в указанное ОПС ДД.ММ.ГГГГ выехала она и инженер ГОЭПС ФИО17, при проверке ДД.ММ.ГГГГ в основной операционной кассе ОПС 

<

данные изъяты>, у ФИО1 была выявлена недостача наличных денежных средств в сумме 130 069 рублей 83 копейки. Доступ у ФИО1 к кассе был лишь у нее у одной, доступ к сейфу где должны храниться наличные денежные средства так же только у нее у одной. При проверке стало ясно, что ФИО1 просто указанную сумму присвоила себе. Проведённой проверкой также установлена недостача в указанном ОПС по ТМЦ на сумму 289 076 рублей 79 копеек, в отношении ФИО1 была проведена служебная проверка о чем был составлен акт. (т.1 л.д.108-111)

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных в ходе предварительного следствия, и оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 ч.1 УПК Российской Федерации, видно, что она работает в ОПС «Казанский межрайонный почтамт» УФПС «Татарстан почтасы» филиала АО «П. России», в настоящее время в должности руководителя ГОЭПС, по существу дала показания, аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №2 (том 1 л.д.86-89, 138-139)

Из показаний свидетеля Свидетель №4, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 ч.1 УПК Российской Федерации, видно она работает на должности почтальона в отделение почтовой связи «

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входила работа с населением, а именно: сбор с населения различных платежей от клиентов, продажа товарно-материальных ценностей (далее по тексту ТМЦ), а именно: продукты питания, бытовая химия; оформление подписка на печатные издания. По факту недостачи ТМЦ и денежных средств в кассе ОПС «

<

данные изъяты> ей стало известно от сотрудников головного офиса П. России, которые приехали в ОПС «

<

данные изъяты>» примерно в октябре 2019 года для представления нового начальника отделения. После этого им сообщили, что ФИО1 уволилась с данной должности по собственному желанию. На какую именно сумму была выявлена недостача, сказать ничего не может. Каким образом, могла произойти такая недостача, не знает, никакой отчетности сама лично она не вела и не составляла. (т.1 л.д.135-137)

Из показания свидетеля Свидетель №3, данных ею в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 ч.1 УПК Российской Федерации, видно, что она также трудоустроена на должность почтальона в отделение почтовой связи «

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: РТ, 

<

адрес>, и дала показания, аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №4 (т.1 л.д.132-134)

Кроме показаний свидетелей и законного представителя потерпевшего, вина подсудимой также подтверждается следующими письменными материалами по делу:

-Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрено помещение отделения почтовой связи 

<

данные изъяты>, зафиксирована обстановка внутри помещения (т.1 л.д.23-28)

-Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрены копия трудового договора №, копия должностной инструкции, копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности, акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ, копия отчетов о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период с декабря 2018 г. по январь 2019 г., за период с марта 2019 г. по сентябрь 2019 г., накладные на перемещение товаров ОПС 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ведомости по движению товаров в ОПС 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ведомости недостачи товара в ОПС 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, ведомости излишков товара в ОПС 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, справка о расхождении ТМЦ в ОПС 

<

данные изъяты>, положение об отделении почтовой связи 

<

данные изъяты>, CD- RW диск. (Т.1 л.д.157-160)

-Копией трудового договора № (том.1 л.д.187), копией должностной инструкции ( т.1 л.д.171-186) копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности ( т.1 л.д.188,189), актом документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, актом документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризационной описью товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ,(т.1 л.д.190-200) 

-Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому, разница (образовавшаяся в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) между документальным (рассчитанным согласно данным из представленных на исследование документов) и фактическим остатками денежных средств (имеющихся в кассе согласно представленному объяснению от ДД.ММ.ГГГГ) в ОПС 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, составила 130 468, 39 рублей (документальный остаток превышает фактический).

Разница (образовавшаяся в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) между документальным (рассчитанным согласно данным из представленных на исследование документов) и фактическим остатками товарно-материальных ценностей в ОПС 

<

данные изъяты> (имеющихся в отделении связи акту документальной проверки от ДД.ММ.ГГГГ), по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, составила 285 550, 44 рублей (документальный остаток превышает фактический). (т.1 л.д.64-73)

-Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому, разница (образованная в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) между документальным (рассчитанным в ходе проведения исследования) и фактическим остатком товарно-материальных ценностей в ОПС 

<

данные изъяты> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 289 127, 79 рублей (документальный остаток превышает фактический).(т.1 л.д.116-121)

-Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрены приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.223-224)

Совокупность доказательств позволяет сделать вывод, что ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение принадлежащего потерпевшему ОСП КМРП ФГУП «П. России» имущества вверенного ей, с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Совершение хищения имущества в крупном размере установлена судом исходя из стоимости похищенного имущества в сумме 419 596 рублей 18 копеек. 

ФИО1 у врача-психиатра и врача-нарколога под наблюдением не состоит, у суда нет оснований подвергать сомнению ее психическое состояние здоровья.

Суд признает подсудимую ФИО1 вменяемой, как на момент совершения преступления, так и в настоящее время. Таким образом, ФИО1 как субъект данного преступления, должна нести ответственность в соответствии с требованиями УК РФ.

Обращаясь к юридической оценке действий подсудимой ФИО1, суд квалифицирует ее действия по части 3 статьи 160 УК РФ – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. При этом суд, соглашаясь с мнением государственного обвинителя, исключает из обвинения ФИО1 указание на совершение хищения путем растраты, поскольку хищение как денежных средств, так и материальных ценностей ФИО1 совершено путем присвоения.

При назначении наказания подсудимой учитываются характер и степень общественной опасности совершенного преступления, ее личность, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

Так, при назначении наказания ФИО1 суд учитывает, положительные характеристики, наличие семьи, пенсионный возраст, полное признание вины, раскаяние в содеянном деянии, ее состояние здоровья.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд в соответствии со ст.61 ч.1, ч.2 УК Российской Федерации признает явку активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба.

Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного к категории тяжких, суд считает, что подсудимой необходимо назначить наказание в виде лишения свободы на определенный срок.

Учитывая наличие вышеуказанных смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает оснований для назначения дополнительных наказаний в виде ограничения свободы и штрафа.

Какие-либо исключительные обстоятельства, существенно уменьшающие общественную опасность совершенного преступления и являющихся основанием для применения положений ст.64 УК РФ, судом не установлены.

Принимая во внимание способ совершения подсудимой преступления, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ.

Суд считает возможным применение ст.73 УК РФ, поскольку еще не утрачена возможность исправления и перевоспитания подсудимой без изоляции от общества.

Меру пресечения следует оставить без изменения.

Процессуальные издержки с подсудимой взысканию не подлежат, гражданский иск по делу не заявлен, судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 307-310, ст.316 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание по этой статье в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным и установить испытательный срок 2 (два) года.

Возложить на ФИО1 исполнение определенных обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; периодически являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в дни явок, определенных данным органом.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 - отменить.

Вещественные доказательства: копию трудового договора №, копию должностной инструкции, копию договора о полной индивидуальной материальной ответственности, ведомость недостачи товара в ОПС 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость излишков товара в ОПС 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, справка о расхождении ТМЦ в ОПС 

<

данные изъяты> положение об ОПС, приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела,- хранить при уголовном деле; CD- RW диск сданный в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД РФ по 

<

адрес>,- уничтожить; акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, акт документальной проверки производственно-финансовой деятельности и проверки состояния кассы и других материальных ценностей ОПС 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ, копия отчетов о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров дневника формы 130 за период с декабря 2018 г. по январь 2019 г., за период с марта 2019 г. по сентябрь 2019 г., накладные на перемещение товаров ОПС 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, возвращенные владельцу – представителю ФГУП «П. России» для хранения до вступления приговора суда в законную силу –считать окончательно возвращенными.

Исполнение приговора в части уничтожения CD- RW диска возложить на орган предварительного расследования.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня провозглашения через Высокогорский районный суд Республики Татарстан.

В случае подачи апелляционной жалобы, в течение десяти суток осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе. Также может заявить ходатайство об участии в суде кассационной инстанции в случае принесения кассационного представления или кассационной жалобы.

В течение десяти суток со дня вручения ему апелляционного представления или апелляционной жалобы, он вправе подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференцсвязи, пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в апелляционной инстанции.

Судья: А.И.Рассохин